ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ДОБРОВОЛЬНОЕ ОБЩЕСТВО СОДЕЙСТВИЯ АРМИИ, АВИАЦИИ И ФЛОТУ РОССИИ»
(ДОСААФ  РОССИИ)

МЕСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ ДОСААФ РОССИИ ЛЕВОКУМСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
(МО ДОСААФ РОССИИ ЛЕВОКУМСКОГО РАЙОНА СК)

ДОГОВОР № ____
оказания  платных образовательных услуг по программе профессиональной подготовки (переподготовки)[footnoteRef:1]  [1:  Нужное подчеркнуть]

водителей транспортных средств Категория  «__________»

	с. Левокумское
	Группа № __________
	«____»_______________________20____г.да

Местное отделение Общероссийской общественно-государственной организации "Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России" Левокумского района Ставропольского края» (Местное отделение ДОСААФ России  Левокумского района Ставропольского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» ,в лице председателя Марченко Виктора Владимировича, действующего на основании Устава,  Лицензии на право  осуществления  образовательной деятельности от  серия 26Л01 № 0000224, рег. № 3991, выданной Министерство образования и молодежной политики Ставропольского края от «06» мая 2015 г. (срок действия- бессрочно), с одной стороны, и                ____________________________________________________________________________ ________    ____________________________именуемый (емая) в дальнейшим «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным  законом РФ «Об образовании» и Законом РФ «О защите прав потребителей»   о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «Исполнитель»   обязуется предоставить образовательную услугу, а «Обучающийся» обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению  обучения  «Обучающегося»  по программе профессиональной подготовки (переподготовки)1 водителей транспортных средств:         Категория «_______».
1.2. Образовательные услуги оказываются  в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разработанными «Исполнителем». Продолжительность обучения всего часов _______, в том числе ______часов по теоретической подготовке и _______часов по практике вождения.
1.3. Форма обучения: очная
1.4. Обучение проводится в форме лекционных и практических занятий.
Лекционные и практические занятия проводятся по адресу:  Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Комсомольская, дом 66. Занятия по обучению практическому вождению транспортного средства проводятся на базе Автошколы по адресу: Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Комсомольская, дом 66.; в условиях реального дорожного движения по учебным маршрутам, утвержденным Председателем МО ДОСААФ России Левокумского района Ставропольского края.
Время проведения занятий:
- теоретические занятия проводятся согласно расписанию, утвержденному руководителем организации;
- занятия по практическому вождению автомобилей  проводятся по индивидуальному графику, согласованному с руководителем организации и «Обучающимся».
1.5. Срок обучения
Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом  устанавливается с «_____»__________________20___ г.
                                                                                                                             по     «_______»_______________________ 20____года
1.6. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается  документ  об обучении установленного образца   «Свидетельство  о профессии водителя».

II. ПРАВА  ИСПОЛНИТЕЛЯ  И  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
2.1. Исполнитель  вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации обучающегося.
2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».  Обучающийся  также вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков, а также о критериях этой оценки.

III. ОБЯЗАННОСТИ   ИСПОЛНИТЕЛЯ  И  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные  законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии  с федеральным государственным образовательным стандартом , учебным планом, расписанием занятий Исполнителя.
3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Обучающегося плату за образовательные услуги.
3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.7. Обучающийся обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.
3.2. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.
3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.2.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом и  учебным планом Исполнителя.
3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные  акты Исполнителя.
IV.  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ,  СРОКИ И  ПОРЯДОК  ИХ  ОПЛАТЫ
4.1. Полная стоимость  платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося  составляет::
______________(____________________________________________________________________________________________)   рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период,  предварительно уведомив об этом «Обучающегося» в письменном виде не позднее, чем за 14 календарных дней до установления новой цены.
4.2. Форма, порядок и сроки оплаты за обучение.
4.2.1. Форма оплаты: по выбору Обучающегос»: перечислением денежных средств через банк на расчетный счет Исполнителя, либо внесением денежных средств в кассу Исполнителя.
4.2.2. Сроки оплаты:
- не менее  50% от суммы, указанной в п. 4.1. Обучающийся должен внести в кассу Исполнителя,  либо перевести на расчетный счет Исполнителя  в течение 3 (трех) рабочих дней со дня подписания настоящего Договора;
- оставшаяся часть сумма, указанной в п. 4.1. настоящего Договора, должна быть оплачена не позднее, чем за три недели до даты окончания обучения.
4.3.  Оплата ГСМ производится Обучающимся лично на АЗС.

V. ОСНОВАНИЯ  ИЗМЕНЕНИЯ  И  РАСТОРЖЕНИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Условия,, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
5.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
-   применение к Обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания;
- невыполнения Обучающимся образовательной программы (части образовательной программы);
-  просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося;
- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
-  по инициативе Обучающегося;
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана;
- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Обучающемуся убытков.
5.6. Обучающийся вправе отказаться от исполнения  настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.
5.7. Расторжение настоящего  Договора приводит к отчислению Обучающегося из учебной группы.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  ИСПОЛНИТЕЛЯ  И  ОБУЧАЮЩЕГОСЯ
6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2.  Обе стороны не несут ответственности друг перед другом в случае возникновения каких-либо непредвиденных, форс-мажорных обязательств, повлиявших на выполнение настоящего Договора.
6.3. По завершении обучения Стороны подписывают Акт оказанных услуг.
VII. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств, либо до его расторжения.
7.2.  Договор отпечатан в двух экземплярах, оба из которых имеют равную юридическую силу.
Экземпляр № 1 – хранится у «Исполнителя» 			Экземпляр № 2 – хранится у «Обучающегося»
VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте «Исполнителя» в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора (адрес сайта Levdosaaf.ru).
8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
.                                                                                             IX.АДРЕСА    И  РЕКВИЗИТЫ   СТОРОН И
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ

	Местное отделение ДОСААФ России Левокумского района Ставропольского края
	____________________________________________
____________________________________________

	Почтовый адрес:
	357960, Ставропольский край, Левокумский район, село Левокумское, улица Комсомольская, дом 66
	Дата рождения ________________________________
Место рождения _______________________________
Адрес регистрации _____________________________
______________________________________________

Паспорт серии ________номер ___________________
Выдан «______»___________________ _______
Кем___________________________________________
Телефон _______________________________________

	ИНН
	2613009687

	КПП
	261301001

	Банк
	Отделение № 5230 Сбербанка России г. Ставрополь

	р/с:
	40703810960140000261

	БИК:
	040702615

	т/ф:
	(865) 433-19-38

	e-mail:
	Levdosaaf@mail.ru

	Председатель ______________________В.В. Марченко
«_______»_____________________________20______ г

	______________________________________   _______________________
                  «_______»_____________________________20______ г

image1.png